

Stankunai Holding A/S
Stourup Hældagervej 5
7130 Juelsminde

CVR-nr. 28 12 60 42

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 31/05 2016

Thomas Østergaard Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	10
Balance pr. 31. december 2015	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Stankunai Holding A/S
Stourup Hældagervej 5
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 28 12 60 42
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Thomas Østergaard Pedersen
Robert Jens Serverin Nielsen
Else Kirstine Nielsen

Direktion

Villy Nielsen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Nordea Bank A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive landbrugsvirksomhed, pelsdyravl og holdingselskabsvirksomhed samt hermed forbundne aktiviteter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 829.218, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 12.229.708.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Bruttotab		(34.616)	(17)
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(81.458)</u>	<u>(16)</u>
Resultat før finansielle poster		(116.074)	(33)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	581.538	(2.895)
Finansielle indtægter	2	363.754	0
Finansielle omkostninger	3	<u>0</u>	<u>(39)</u>
Resultat før skat		829.218	(2.967)
Skat af årets resultat	4	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		829.218	(2.967)
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		581.538	(2.895)
Overført resultat		<u>247.680</u>	<u>(72)</u>
		829.218	(2.967)

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr
Aktiver			
Grunde og bygninger		0	16
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	16
Materielle anlægsaktiver	5	<u>0</u>	<u>32</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	12.931.071	12.349
Finansielle anlægsaktiver		<u>12.931.071</u>	<u>12.349</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>12.931.071</u>	<u>12.381</u>
Likvide beholdninger		<u>29.393</u>	<u>63</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>29.393</u>	<u>63</u>
Aktiver i alt		<u>12.960.464</u>	<u>12.444</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr
Passiver			
Selskabskapital		2.166.666	2.167
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		10.436.920	9.855
Overført resultat		<u>(373.878)</u>	<u>(621)</u>
Egenkapital	7	<u>12.229.708</u>	<u>11.401</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		220.292	170
Anden gæld		<u>510.464</u>	<u>873</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>730.756</u>	<u>1.043</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>730.756</u>	<u>1.043</u>
Passiver i alt		<u>12.960.464</u>	<u>12.444</u>
Eventualposter mv.	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	2.166.666	9.855.382	(621.558)	11.400.490
Årets resultat	0	581.538	247.680	829.218
Egenkapital 31. december 2015	2.166.666	10.436.920	(373.878)	12.229.708

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	t.kr.
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	581.538	0
Andel af underskud i tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>(2.895)</u>
	<u>581.538</u>	<u>(2.895)</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>363.754</u>	<u>0</u>
	<u>363.754</u>	<u>0</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>39</u>
	<u>0</u>	<u>39</u>
4 Skat af årets resultat		
	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015	159.097	40.600
Kostpris 31. december 2015	159.097	40.600
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	143.239	25.000
Årets afskrivninger	15.858	15.600
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	159.097	40.600
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	0	0

6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	2015	2014
	kr.	t.kr
Kostpris 1. januar 2015	2.494.151	2.494
Kostpris 31. december 2015	2.494.151	2.494
Værdireguleringer 1. januar 2015	9.855.382	12.750
Årets resultat	581.538	(2.895)
Værdireguleringer 31. december 2015	10.436.920	9.855
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	12.931.071	12.349

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Stankunai Kaili Ferma A/S	Litauen	100 %	12.931.071	581.538

Noter til årsrapporten

7 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 2.166.666 aktier a nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

8 Eventualposter mv.

Selskabet har herudover ikke påtaget sig kautions- og garantiforpligtelser udover garantier forbundet med selskabets normale aktiviteter.

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Øvrige nærtstående parter

Stankunai Kaili Ferma A/S, Litauen

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Else Nielsen Holding ApS
Robert J. S. Nielsen Holding ApS
Stourup Mink Holding ApS
Rasa Salygiene, Litaunen